deel Henricus van den Hoernic moet verzorgen, (k) de koper zal jaarlijks uit voorgaande goederen aan het klooster Porta Celi betalen 27 pond 21 penningen geld en aan de hertog 13 oude groten. Walterus van Griensvenne heeft recht van weg over voornoemd stuk eusel, gelegen tussen kvw Henricus van der Boijdonc enerzijds en voornoemde Walterus van Griensvenne en voornoemde Johannes koper anderzijds. Het water behoudt zijn loop zoals het dit moet hebben.

Nijcholaus filius (dg: q) Hermanni Claes soen de Lijeshout maritus (dg: et tutor) legitimus ut asserebat Agnetis sue uxoris filie quondam Henrici van den Mortel et dicta Agnes cum eodem tamquam cum tutore (dg: peciam terre sitam infra lib) hereditates infrascriptas sitas infra libertatem oppidi de Busco scilicet peciam prati sitam in loco dicto Poeldonc in loco dicto der Monic Beemt inter hereditatem (dg: liberorum) quondam Henrici Aelbrechts et Johannis filii quondam Rutgheri de Griensvenne ex uno et inter hereditatem nunc ad Walterum de Griensvenne spectantem ex alio item quendam agrum (dg: d unum) terre dictum dat Mudsæet situm (dg: sit) ad locum dictum op Griensvenne inter hereditatem dicti Walteri de (dg: Gr) Griensvenne ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hoernic ex alio item peciam terre dictam die Stake Acker et peciam terre (dg: dat) dictam dat Nuwe Lant (dg: sit) sibi adiacentem sita[s] ad dictum locum Griens-(dce)-venne vocatum inter hereditatem dicti Walteri de (dg: Griens) Griensvenne ex (dg: uno) utroque latere coadiacentem (dg: et per quam peciam terre sab) atque medietatem ad dictum Nijcolaum spectantem in quadam via tendente ibidem et sita inter (dg: d dictam he) dictum agrum dat Mudsæet vocatum et inter dictam peciam terre die (dg: Stacke #S... Stake Acker) Stake Acker# et de qua via reliqua medietas 'medietas (dg: spectare spectat spectant) spectantem' ad dictum Walterum de Griensvenne item peciam terre #dictam den Groten Acker# sitam in dicto loco dicto (dg: Gre) Griensvenne inter hereditatem dicti Walteri de Griensvenne [ex uno] et inter hereditatem (dg: Johannis) ?Rut Johannis filii (dg: Ruij) Rutgheri #de Griensvenne# (dg: ex soen) ex alio item peciam terre sitam ad locum 'op die (dg: Ostart Audesta Audeh....) #dAude Hostat# inter hereditatem dicti (dg: Walt ex uno Al.. Gue) Walteri de Griensvenne (dg: u) ex uno et inter 'et hereditatem dicti Johannis (dg: R.... H..... inter) #filii# 'Rugherts (dg: soen) #de Griensvenne# et dicti Walteri de (dg: Gruijeste) Griensvenne ex alio item peciam pascue dictam (dg: ..) groeze sitam in dicta (dg: Busc pari) #libertate# ad locum dictum int (dg: .. d..) Waut inter hereditatem Nijcolai (dg: van Doerne ex #... ..) dicti [van] den Dorre# ex uno (dg: ..) et inter hereditatem Walteri de (dg: Erpe Griensvenne) Griensvenne ex [alio] item peciam terre mercialis (dg: p) ad se spectantem (dg: ?iuxta d..) sitam ad locum dictum (dg: in die ?Venne) #.....# Griensvenne in campo merice de Griensvenne iuxta hereditatem dicti Walteri de 'Gruijesvenne (dg: ex uno et inter hereditatem) cum suis (dg:) sitis ad (dg: H...) K... ?spectant... item peciam pascue #dicte eeusel# sitam in loco dicto in Griensvenne (dg: dicte eeusel) inter hereditatem ... ?hereditates (dg: ?Wal) liberorum quondam [Henrici] (dg: ...) van der Boijdonc ex uno et inter hereditatem (dg: ... H) Walteri de Griensvenne [et] Johannis filii quondam [Rutg]heri (dg:) [van den] Griensvenne ex alio prout dicte hereditates ibidem site [sunt] hereditarie v[er]endiderunt dicto Johanni filio quondam Rutgheri (dg: promittens) van den (dg:) Griensvenne promittentes #habita et habenda# (dg: super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XXVII [libris monete] annuatim solvendis et XXV et XXI denariis monete conventui de Porta Celi et XIII g[rossis antiquis domino #nostro] duci [exinde] solvendis# (dg:) hoc addito quod (dg:) dictus (dg: ...) emptor deducet et vehet spacium duorum dierum (dg: cespi... ..) cespites (dg:)

dic... .. (dg:)

..... (dg:)

.....

.....

1182 p. 300v.

secunda post circoncisionem: maandag 03-01-1401.

BP 1182 p 300v 01 ma 03-01-1401.

(dg: eciam additi) #additis condicionibus sequentibus primo videlicet# quod dictus (dg: emp) emptor dare tenebitur annuatim ex premissis #conventui de Porta Celi# unam plaustrum' feni minus una quarta decima parte unius plaustrum feni quod dictus (dg: emptor) emptor (dg: annuatim) tenebitur auferre annuatim dicto conventui de Porta Celi in Wetten in (dg: ..) loco dicto (dg: Colle) Colle in (dg: molindu) molendino ibidem medietatem decem modiorum siliginis et in dicto conventu de Porta Celi deliberare minus tamen de (dg: ..) dicta medietate una XIII parte huiusmodi (dg: ?be) ?bec (dg: hionis) dionis et deliberationis item quod dictus emptor afferre tenebitur #annuatim# dicto conventui de Porta Celi (dg: plaustra) medietatem unius plaustrati bladi in parochia de (dg: Ne) Nederwetten (dg: in Wette) in manso conventus de Hodonc et huiusmodi #medietatem# plaustrum bladi deliberare in dicto conventu de Porta Celi 'deliberare minus tamen in hoc (dg: X) una XIII-[a] parte huiusmodi #medietatis# plaustrum bladi item quod dictus emptor #annuatim# afferre tenebitur dicto conventui de Porta Celi medietatem trium modiorum siliginis et in dicto conventu de Porta Celi deliberare minus tamen una XIII-[a] parte #de# huiusmodi medietate item quod dictus emptor vehere tenebitur et deliberare annuatim a loco dicto Griensvenne in dicto conventu de Porta Celi medietatem XIII modiorum (dg: s) bladi #minus una XIII-[a] parte huiusmodi medietatis# quos XIII modios bladi liberi quondam Gerardi de Colle tenentur deliberare annuatim ad opus dicti conventus de Porta Celi in dicto loco Griensvenne vocato et quam medietatem minus una XIII-[a] parte dictus emptor in dicto loco Griensvenne vocato recipiet et in dicto conventu de Porta Celi (dg: veh) vehet et deliberabit item quod dictus emptor solvet ex premissis singulis (dg: annuatim) annis et perpetue #conventui de Porta Celi# duos capones et duas quintas partes unius caponis item quod dictus emptor solvet annuatim ex premissis conventui (dg: de Po) de Porta Celi illam portionem quam dictus venditor solvere tenetur annuatim de (dg: he) tertia parte unius sextarii (dg: siligin) seminis raparum dicto conventui de Porta Celi ex (dg: premissis solv) hereditatibus in Griensvenne sitis solvenda item quod dictus emptor tenebitur ministrare (dg: ex parte conven) oppido de Buscoducis (dg: quarta) ex parte (dg: contu) conventu de Porta Celi quartam partem unius currus dicti (dg: he) heerwagen totiens quotiens hoc necesse fuerit item quod dictus emptor solvet annuatim Johanni filio quondam Johannis Berniers (dg: so) hereditarium censum XX solidorum monete quem dictus venditor eidem Johanni filio quondam Johannis Berniers soen solvere tenetur annuatim ex medietate unius quinte partis que ad eundem Johannem filium quondam Johannis Berniers spectabat in quodam campo sito infra libertatem oppidi de Busco in loco dicto Griensvenne inter communes agros de Griensvenne #ex uno# et inter hereditatem Henrici Bollen et liberorum quondam Henrici van der (dg: Bo) Boijdonc ex alio item quod dictus emptor vehere et deliberare tenebitur singulis annis #conventui de Porta Celi# per spacium duorum dierum (dg: cesp) cespites et in eodem conventu deliberare minus tamen in hoc singulis (dg: annis) annis (dg: ?dne) quatuordecima parte huiusmodi duorum dierum quam XIII partem Henricus van den Hoernic servire et facere tenebitur annuatim item quod dictus emptor solvet annuatim ex premissis conventui de Porta Celi (dg: l) XXVII libras et XXI denarios monete et domino nostro duci XIII grossos antiquos ex premissis {hier begint een nieuwe regel} et secundum istas condiciones promiserunt

indivisi (dg: sup) super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere salvo tamen Waltero de Griensvenne (dg: jure veni) jure eundi et redeundi et pergendi per dictam peciam pascue dicte eusel sitam inter hereditatem liberorum quondam Henrici van der (dg: Ho) Boijdonc ex uno et inter hereditatem dicti Walteri de Griensvenne et dicti Johannis emptoris ex alio prout huiusmodi jus ad dictum Walterum de jure spectat item salvo aque in premissis suis¹ transitu prout huiusmodi de jure transire tenetur. Testes Goes et Coptiten datum secunda post circoncisionem.

BP 1182 p 300v 02 ma 03-01-1401.

Johannes zvw Hermannus van Lijeshout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Hermanni de Lijeshout prebuit et reportavit.
Testes datum supra.

BP 1182 p 300v 03 ma 03-01-1401.

Everardus van Bruggen droeg over aan Johannes Herinc zvw Johannes Herinc vleeshouwer een huis en erf in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, tussen erfgoed van Theodericus Martens enerzijds en erfgoed van Johannes van Os anderzijds, aan hem verkocht⁴ door voornoemde Johannes Herinc zvw Johannes Herinc.

Ever[ardus de] Bruggen domum et aream sitam in Busco ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Theoderici Martens ex uno et inter hereditatem Johannis de Os ex alio venditam sibi a Johanne Herinc filio quondam Johannis Herinc carnificis prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni Herinc filio quondam Johannis Herinc cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum secunda post circoncisionem.

BP 1182 p 300v 04 ma 03-01-1401.

Ludekinus van Boemel, gemachtigd door hr Henricus Buc priester, maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Andreas van Noddenvelt, Johannes Spikerman en zijn kinderen en Nijcholaus van B..... met hun goederen en de goederen van wijlen Johannes Houbraken van Scijnle.

Ludekinus de Boemel potens ad hoc a domino Henrico Buc presbitro omnes vendiciones (dg: factas) et alienaciones factas [per] Andream (dg: -s) de Noddenvelt Johannem Spikerman et eius liberos (dg: per) Nijcholaum de B..... (dg: ?p) cum bonis suis [quibuscumque] et cum omnibus bonis quondam Johannis Houbraken de Scijnle (dg: cam) calumpniavit. Testes Goes et Coptiten datum supra.

BP 1182 p 300v 05 ma 03-01-1401.

De broers Bertoldus, Laurencius en Godefridus, kvw Bertoldus Berwouts soen, deden tbv Lambertus van Goiderheijle afstand van alle huisraad, kleinodiën en gebruiksvoorwerpen, die Henricus Marinen nagelaten heeft.

Bertoldus Laurencius et Godefridus fratres liberi quondam Bertoldi Berwouts soen super omnibus domiciliis cl[e]nodiis et utencilibus que Henricus Marinen in sua morte post se reliquit et super jure ad opus Lamberti (dg: van) de Goiderheijle renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. T[estes] [et] Jorden datum supra.

BP 1182 p 300v 06 ma 03-01-1401.

Godefridus zv Walterus Heijnen soen spoormaker, door voornoemde Walterus verwekt bij wijlen zijn vrouw Hilla dvw ~~Godefridus Heerken~~, verkocht aan

⁴ Zie ← BP 1179 p 442v 09 ma 20-01-1393, verkoop van het huis.

Godefridus zvw Gerardus de oudere zvw voornoemde Godefridus Heerken 1/5 deel, dat aan hem behoort na overlijden van voornoemde Godefridus Heerken eertijds grootvader {ruim 1 regel onleesbaar; p.301} in (1) een hoeve van wijlen voornoemde Godefridus Heerken, in Nuland, ter plaatse gnd Vinkel, (2) een hoeve van wijlen voornoemde Godefridus Heerken, in, ter plaatse gnd Eerde.

Godef[ridus] filius Walteri #Heijnen soen# calcariatoris ab eodem Waltero et quondam Hilla eius uxore filia
 quintam partem sibi #competentem# de morte dicti quondam Godefridi Heerken olim sui avi {de rest van dit contract, ruim 1 regel, is onleesbaar}.

1182 p.301r.

tercia post circumcisionem Domini: dinsdag 04-01-1401.

in vigilia epiphanije Domini: woensdag 05-01-1401.

BP 1182 p 301r 01 di 04-01-1401.

in quodam manso dicti quondam Godefridi Heerken sito in parochia de Nuwelant ad locum dictum Vinckel [cum] attinentiis d[icti] mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque in quodam manso dicti quondam Godefridi Heerken sito in parochia de ad locum Eerde et in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Gerardi senioris filii dicti quondam Godefridi Heerken promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum 3^a post circumcisionem Domini.

BP 1182 p 301r 02 di 04-01-1401.

Gerardus de jongere zvw Godefridus Heerken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus (dg: fi) junior filius quondam Godefridi Heerken prebuit et reportavit. Testes (dg: datu) supra.

BP 1182 p 301r 03 di 04-01-1401.

Ghibo zvw Gerardus Bessellen soen droeg over aan Johannes Becker zvw Johannes Becker tsHeerden een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, die Andreas zv Theodericus Mersman beloofd had aan voornoemde Ghibo, met Lichtmis te leveren, gaande uit 8 hont land, in Oss, in 2 morgen land, gelegen tussen hr Alardus van Moudewijc priester enerzijds en Aleijdis gnd Gherijs anderzijds. Met achterstallige termijnen. Arnoldus Groet Art deed afstand.

Ghibo filius quondam Gerardi Bessellen soen hereditarium censum trium librarum et decem solidorum monete quem Andreas filius Theoderici Mersman promisit se daturum et soluturum dicto Ghiboni hereditarie purificationis ex octo hont terre sitis in parochia de Os in duobus jugeribus terre sitis inter hereditatem domini Alardi de Moudewijc presbitri ex uno et inter hereditatem Aleijdis dicte Gherijs ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Becker filio quondam Johannis Becker tsHeerden cum litteris et jure et arrestadiis dicto Ghiboni de dicto censu arrestantibus et non solutis promisit super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Arnoldus Groet Art super dicto censu et jure ad opus primodicti Johannis Becker hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 301r 04 di 04-01-1401.

Goeswinus zvw Fredericus van Beek bij Arle verkocht aan Ghisbertus van de

Doorn een n-erfrente van 8 kapoenen, waarvan er 5 geleverd worden op zondag Letare-Jerusalem en 3 met Sint-Martinus, gaande uit (1) $\frac{1}{4}$ deel van 1 bunder beemd, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd die Lijesbeemde, tussen wijlen Rutgherus Moedels van der Donc enerzijds en Johannes gnd Henneken Joirdens anderzijds, (2) een stuk land, $2\frac{1}{2}$ lopen rogge groot, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Scoetven, tussen Nijcholaus zv Nijcholaus wever enerzijds en Aleijdis Vrederics mv voornoemde verkoper anderzijds. Verkoper en met hem Henricus Grieten Everaets soen beloofden lasten af te handelen uitgezonderd 1 oude groot uit voornoemd stuk land.

Goeswinus filius quondam Frederici de Beke prope Arle hereditarie vendidit Ghisberto de Spina hereditarium redditum octo caponum bonorum et leve adultorum solvendum hereditarie (dg: mediatim) quinque de dictis octo caponibus ad dominicam qua cantatur letare Jerusalem et tres capones (dg: in) in festo Martini hyemalis ex quarta parte unius bonarii prati (dg: dicti) siti in parochia de Beke prope Arle ad locum dictum die Lijesbeemde inter hereditatem quondam Rutgheri Moedels (dg: ex uno) van der Donc ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Henneken Joirdens ex alio atque ex pecia terre duo et dimidium lopina siliginis in semine capiente sita in dicta parochia ad locum dictum Scoetven inter hereditatem Nijcholai filii Nijcholai textoris ex uno et inter hereditatem Aleijdis Vrederics matris eiusdem venditoris ex alio ut dicebat promittentes et cum eo Henricus Grieten Everaets soen indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno grosso antiquo ex dicta pecia terre annuatim de jure solvendo et sufficientem facere. Testes Bruheze et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 301r 05 di 04-01-1401.

Goeswinus Moedel van der Donc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus Moedel van der Donc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 301r 06 di 04-01-1401.

Henricus Mijssselgier van Eijndoven beloofde aan Arnoldus Vogelere van Vucht 23 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401) te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus Mijssselgier tot onderpand (1) een lijfpacht van 2 mud rogge, maat van Eindhoven, die de meesters of procuratores van het gasthuis in Eindhoven met Lichtmis in Eindhoven moeten leveren aan voornoemde Henricus Mijssselgier op diens leven, (2) een lijfrente van een rente gnd loet ende geleijde, die voornoemde Henricus Mijssselgier op zijn leven in Eindhoven beurt, in drie derde delen, met Palmzondag, Sint-Jacobus en Maria-Geboorte, zó dat voornoemde Arnoldus van deze lijfrente voornoemde 23 Gelderse gulden zal beuren. Zodra voornoemde Arnoldus die 23 gulden zal hebben ontvangen, gaan de lijfrenten terug naar voornoemde Henricus Mijssselgier.

Henricus Mijssselgier de Eijndoven promisit super omnia Arnoldo Vogelere de Vucht viginti tres nuwe Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum 'ad ad maiorem securitatem solucionis dicte pecunie Henricus Mijssselgier (dg: hereditariam paccionem) #vitalem pensionem# duorum modiorum siliginis (dg: quam solvendam se habere dicebat anno quolibet ad suam vitam et non ultra purificationis) #mensure de Eijndoven# #quam# magistri seu procuratores hospitalis siti et consistentis in (dg: ?h) Eijndoven dare et solvere tenentur dicto #Henrico Mijssselgier# anno quolibet ad suam vitam et non ultra purificationis et in Eijndoven tradere atque vitalem pensionem cuiusdam redditus dicti loet ende geleijde quam pensionem dicti redditus antedictus Henricus Mijssselgier solvendam habet anno quolibet ad suam vitam et non ultra (dg: pro) in oppido de Eijndoven pro una 3^a (dg: medietate) parte ad dominicam palmarum pro 2^a 3^a parte Jacobi et pro ultima 3^a parte nativitatis Marie virginis ut dicebat dicto Arnoldo Vogelere in manus posuit ita videlicet

quod dictus Arnoldus de dictis vitalibus pensionibus dictos viginti tres novos florenos Gelrie levabit et percipiet scilicet quandocumque dictus Arnoldus de premissis XXIII novos florenos receperit et levaverit extunc dicte vitales pensiones ad dictum Henricum Mijsselgier revertentur ita quod dictus Arnoldus Vogeleer #extunc# deinceps nullum jus plus obtinebit in eisdem. Testes Goeswinus et Jordanus datum 3^a post circoncisionem.

BP 1182 p 301r 07 di 04-01-1401.

Bela ndvw Yda dvw Johannes Elsbenen van Nuenen droeg over aan Johannes van Heze zv Nijcholaus van Heze linnenklereuwever alle goederen, die aan voornoemde Bela door wijlen haar voornoemde moeder Yda in haar testament waren nagelaten.

Bela filia naturalis quondam #Yde filie quondam# Johannis Elsbenen de Nuenen #cum tutore# omnia et singula bona #mobilia et immobilia hereditaria et parata# eidem Bele per dictam quondam Ydam suam [matrem in] suo testamento legata ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Heze filio Nijcholai de Heze textori lineorum pro[mittens super (dg: habita)] et habenda ratam servare) omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 301r 08 di 04-01-1401.

Johannes van den Bruggen ev Hilla sv voornoemde Bela verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van den Bruggen maritus et tutor legitimus Hille sororis dicte Bele prebuit et reportavit.

BP 1182 p 301r 09 wo 05-01-1401.

Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze droeg over aan Will... .. zvw Mathijas van den Molengrave een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, die Henricus zv gnd Moelnere beloofd had aan eerstgenoemde Gerardus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft, die aan eerstgenoemde Gerardus behoorde, in een beemd, gnd die Gemeijn Beemt, in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, tussen Willelmus Mijnnemere, Willelmus gnd Wit, Boudewinus zv Henricus Lemkens soen en kvw Henricus die Rode enerzijds en voornoemde Willelmus Mijnnemere en Willelmus van Leemputten anderzijds, met de wegen die tot deze helft behoren en wegen die erover gaan.

Gerardus de Berze filius quondam Gerardi de Berze hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco quam Henricus fil[ius] dicti Moelnere promisit se daturum et soluturum primodicto Gerardo hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex medietate que ad primodictum Gerardum spectabat in quodam prato dicto communiter die Gemeijn Beemt sito in parochia de Bucstel in loco dicto Onrode inter hereditatem Willelmi Mijnnemere Willelmi dicti Wit Boudewini filii Henrici Lemkens soen et liberorum quondam Henrici die Rode ex uno et inter hereditatem dicti Willelmi Mij[n]nemere et Willelmi de Leemputten ex alio simul cum viis ad dictam medietatem de jure spectantibus et cum viis per dictam medietatem de jure [tran]seuntibus et tendentibus prout in litteris hereditarie supportavit Will... .. filio quondam Mathije van den Molengrave cum litteris et jure promittens [super] omnia et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Jordanus et Neijnsel datum in vigilia epiphanije Domini.

BP 1182 p 301r 10 wo 05-01-1401.

Gerardus zvw Gerardus droeg over aan voornoemde Willelmus ~~zvw Mathijas van~~ den Molengrave een b-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, die zvw Johannes gnd M...ven en Theodericus van Leemputten beloofd hadden aan eerstgenoemde Gerardus, met Lichtmis in te

leveren, gaande uit een stuk land, gnd die Brake, in Boxtel, ter plaatse gndde, tussen een gemene weg enerzijds en Gerardus gnd Duijsberch anderzijds.

[Gerardus] filius quondam Gerardi hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mensure de Busco quam [filius] quondam Johannes dicti M....ven et Theodericus de Leemputten promiserunt indivisi se daturos et soluturos primodicto [Gerardo] hereditarie purificationis de et ex pecia terre dicta die Brake sita in parochia de Bucstel in l[oco dicto]de [inter comun]em plateam ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Duijsberch ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo [.....⁵filio quondam Mathije van] den Molengrave [cum] litteris et jure promittens super o[mnia] warandiam et obligationem deponere.
.....

1182 p.302v.

tercia post circumcisionem Domini: dinsdag 04-01-1401.
in profesto epiphanije: woensdag 05-01-1401.

BP 1182 p 302v 01 di 04-01-1401.

Henricus zvw Theodericus gnd Jorijs soen droeg over aan Arnoldus Rover zv Rutgherus van den Beirgelen de helft van alle goederen van Johannes gnd Visscher nzvw Henricus van Mierle, welke goederen aan eerstgenoemde Henricus overgedragen waren door voornoemde Johannes Visscher.

Henricus filius quondam Theoderici dicti Jorijs soen (dg: omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et para) #medietates omnium et singulorum bonorum mobilium et immobilium hereditariorum et paratorum# atque parata (dg: quocumque locorum consistentia sive sita) Johannes dicti (dg: ?fil) Visscher filii naturalis quondam Henrici de Mierle quocumque locorum consistentium sive sitorum (dg: supportatorum dicto primo) #supportatorum# primodicto Henrico (dg: Vissch) a dicto Johanne Visscher prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Rover filio Rutgheri van den Beirgelen cum litteris et jure #occasione {in margine sinistra:} occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Bruheze et Goes datum tefcia post circoncisionem.

BP 1182 p 302v 02 di 04-01-1401.

Hr Adam van Mierde priester en Johannes Groet ev Hilla dv voornoemde hr Adam droeg over aan broeder Gerardus Scilder, tbv het klooster Porta Celi bij Den Bosch, een b-erfcijns van 10 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, met Sint-Jan in Den Bosch te leveren, gaande uit verschillende goederen van jkvr Hildegardis van Lijt en haar kinderen Johannes en Gerardus, welke cijns voornoemde hr Adam verworven had van Willelmus Scilder. Met achterstallige termijnen.

Dominus [A]dam de Mierde presbiter (dg: hereditarium censum decem librarum monete) et Johannes Groet maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie dicti domini Ade hereditarium censum decem librarum (dg: ?1 monete) grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato solvendum singulis annis in festo nativitatis Johannes et in Busco tradendum de diversis bonis et possessionibus domicelle Hildegardis de Lijt Johannes et Gerardi eius liberorum in quibuscumque locis consistentibus quem censum dictus dominus Adam erga Willelmum Scilder acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit fratri Gerardo Scilder (dg: co) ?ad opus conventus de Porta Celi siti prope Buscum cum litteris et aliis et jure et cum omnibus arrestadiis

⁵ Aanvulling op basis van BP 1182 p 301r 09.

dicto domino Ade de dicto censu deficientibus a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem promittentes indivisi super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte s eorum deponere). Testes Goeswinus et Jorden datum supra.

BP 1182 p 302v 03 di 04-01-1401.

Gerardus van Derenborch ev Elizabeth wv Petrus van Bruggen verklaarde ontvangen te hebben van Gerardus van Bruggen zvw Paulus 20 Hollandse gulden, die voornoemde Gerardus van Bruggen beloofd had aan eerstgenoemde Gerardus van Derenborch.

Gerardus de Derenborch maritus legitimus Elizabeth relicte quondam Petri de Bruggen palam recognovit sibi per Gerardum de Bruggen filium quondam Pauli fore satisfactum de viginti florenis Hollandie quos (dg: primodictus Gerardus de Derenborch per) dictus Gerardus de Bruggen primodicto Gerardo de Derenborch in litteris scabinorum dudum promiserat persolvendos ut dicebat clamans inde quitum. Testes Bruheze et Coptiten datum in profesto epiphanije.

BP 1182 p 302v 04 wo 05-01-1401.

Johannes zvw Lambertus van den Perre verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Lambertus in Den Bosch te betalen, gaande uit een akker gnd den Vonderacker, 4½ lopen rogge maat van Erp groot, in Erp, ter plaatse gnd in Dastart, tussen Arnolduis zvw Godefridus die Weder van Eijndoven enerzijds en Otto Gerijts soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint gnd Dastart.

-.

Johannes filius quondam Lamberti van den Perre hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Lamberti et in Busco tradendum ex quodam agro dicti venditoris dicto den Vonderacker quatuor et dimidium lopinos siliginis mesure de Erpe continente sito in parochia de Erpe ad locum (dg: dictum) dictum in Dastart inter hereditatem Arnoldi filii quondam Godefridi die Weder de Eijndoven ex uno et inter hereditatem Ottonis Gerijts soen ex alio tendente cum uno fine ad communitatem dictam Dastart ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 302v 05 wo 05-01-1401.

Hr Theodericus Boest investiet van Oisterwijk gemachtigd door hr Leonius van Erpe propositus van het klooster van Sint-Gertrudis in Leuven maakte bezwaar tegen alle verkoppingen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan Henricus Hadewigen brouwer, mr Johannes van Spulle, Henricus Coelborne van Beke, Johannes van Tijenrode gewantsnijder, Bruijstinus van van Oisterwijk, Johannes Custer scolasticus van Beek, Gerlacus Wellini Roveri, de broers Henricus en Willelmus, kvw Johannes van Haren, Johannes van Herlaer heer van Meerwijk en Johannes van de Dijk met hun goederen.

Dominus Theodericus (dg: Rover) Boest investitus de Oesterwijk potens factus #ad hoc# a domino Leonio de Erpe proposito monasterii sancte Gertrudis in Lovanio cum litteris scabinorum de Busco ut dicebat omnes vendiciones alienaciones et obligationes quascumque factas per Henricum Hadewigen braxatorem magistrum Johannem de Spulle Henricum Coelborne de Beke Johannem de Tijenrode rasorem pannorum Bruijstinum de {ruimte vrijgelaten waarin twee puntjes} ?perconem de Oesterwijk Johannem Custer scolasticum Bekensem Gerlacum Wellini Roveri Henricum et Willelmum fratres liberos quondam Johannis de Haren Johannem de Herlaer dominum de Merewijc et Johannem de Aggere seu per eorum alterum cum bonis suis seu alterius eorundem calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 302v 06 wo 05-01-1401.

Henricus van Hedel zwv Henricus van Hedel van Os verkocht aan Yda dvw Johannes van der Bolst alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn tante Bela ev Geerlacus gnd Joseps soen dvw Deenkinus van Hedel. Verkoper en met hem Petrus van Drueten verwer (dg: en Petrus van Dijnter) beloofden lasten af te handelen.

-.

Henricus de Hedel filius quondam Henrici de Hedel de Os omnia et singula bona (dg: ?v) mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Bele (dg: uxoris olim filii) uxoris olim Geerlaci (dg: filii quond) dicti Joseps' soen filie quondam Deenkini de Hedel matertere olim primodicti Henrici jure successionis hereditarie advoluta hereditarie vendidit Yde filie quondam Johannis van der Bolst promittentes #et cum eo Petrus de Drueten tinctor (dg: et Petrus de Dijnter cum eo super habita et habenda)# super habita et habenda warandiam et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum antedictae quondam Bele deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 302v 07 wo 05-01-1401.

(dg: Geerlacus zwv hr Emondus Rover ridder).

(dg: [6Geerlac]us filius quondam domini E[mo]ndi Rover militis).

BP 1182 p 302v 08 wo 05-01-1401.

Destijds had Margareta van Arle wv Henricus van Zegewerp een lijfrente⁷ van ~~22 pond geld~~, die Johannes, Albertus en Yda, kwv voornoemde Henricus van Zegewerp beloofd hadden met Sint-Martinus te betalen aan voornoemde Margareta, gaande uit al hun goederen, overgedragen⁸ aan Gheerlacus zwv hr Emondus Rover ridder. Vervolgens had voornoemde Gheerlacus 1/3 deel van de lijfrente overgedragen⁹ aan Henricus zwv Henricus van Zanbeke. Voornoemde Gerlacus droeg thans over aan Walterus van Boemel zwv Rutgerus een ander 1/3 deel van voornoemde lijfrente, dat voornoemde Walterus van Boemel voor de duur van het leven van voornoemde Gheerlacus moet betalen.

[Notum sit universis] quod cum Margareta de Arle relicta quondam Henrici de Zegewerp cum suo tutore annuam et vitalem pensionem viginti (dg: librarum) [¹⁰duarum librarum monete] quam Johannes Albertus et Yda liberi dicti quondam Henrici de Zegewerp promiserant se daturos et soluturos dicte Margarete [anno quolibet ad vitam dicte] Margarete et non ultra Martini hyemalis ex omnibus et singulis bonis dictorum Johannis Alberti et Yde ab ipsis habitis et acquirendis (dg: prout in litteris) legitime supportasset (dg: ?dicto) Gheerlaco filio quondam domini Emondus Rover militis prout in litteris #quas vidimus# et cum deinde d[ictus] Gheerlacus] unam 3^{am} partem antedictae vitalis pensionis supportasset Henrico filio quondam Henrici de Zanbeke ut dicebat constitutus igi[tur] dictus Gerlacus unam aliam 3-am partem dicte vitalis pensionis quam Walterus de Boemel (dg: ?presin) filius quondam Rutgeri d[e] dicta vitali pensione #ad vitam Gheerlaci# solvere tenetur ut dicebat legitime supportavit dicto Waltero de Boemel promittens super omnia ratam servare et obligationem e[x] parte sui deponere. Testes

⁶ Aanvulling op basis van BP 1182 p 302v 08.

⁷ Zie ← BP 1177 f 190r 02 do 04-05-1385, machtiging een lijfrente van 22 pond te manen.

⁸ Zie ← BP 1179 p 533r 15 di 04-02-1393, overdracht van geheel de lijfrente.

⁹ Zie ← BP 1181 p 384v 06 wo 14-05-1399, overdracht van 1/3 deel in de lijfrente.

¹⁰ Aanvulling op basis van BP 1179 p 533r 15.

Bruheze et Coptiten datum supra.

BP 1182 p 302v 09 wo 05-01-1401.

Vervolgens droeg voornoemde Gerlacus zvw hr ~~Emendus~~ Rover ridder het resterende 1/3 deel van de lijfrente over aan Philippus zv Hermannus Coenen.

Notum sit universis etc ut immediate supra constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerlacus filius quondam domini [¹¹Emondi] Rover militis reliquam 3^{am} partem 'in dicte vitalis pensionis (dg: legitime) legitime supportavit Philippo filio Hermanni Coenen cum litteris #et aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.